
 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIÊNE, LIMPEZA, COPA E COZINHA 

PROCESSO Nº: 2018.50.727.13706 

 

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL SANTOS E GOMES LTDA-ME 

CNPJ: 20.237.945/0001-39 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 15.855,00 

VIGÊNCIA DA ATA 01: 09/01/2019 ATÉ 08/01/2020 

 

EMPRESA VENCEDORA: MHSC DISTRIBUIDORA EIRELI 

CNPJ: 30.161.562/0001-88 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 18.966,00 

VIGÊNCIA DA ATA 02: 09/01/2019 ATÉ 08/01/2020 

 

EMPRESA VENCEDORA: PRUDENTE COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 30.288.667/0001-00 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.467,00 

VIGÊNCIA DA ATA 03: 09/01/2019 ATÉ 08/01/2020 

 

EMPRESA VENCEDORA: VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP 

CNPJ: 09.110.229/0001-53 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 325,00 

VIGÊNCIA DA ATA 04: 09/01/2019 ATÉ 08/01/2020 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGENDAS 2019/2020 

PROCESSO Nº: 2018.53.173.13473 

 

EMPRESA VENCEDORA: IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 13.704.494/0001-37 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 280.000,00 

VIGÊNCIA DA ATA 01: 17/12/2018 ATÉ 16/12/2019 

 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2018 

 

ADESÃO 08 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 54/2017 

PROCESSO: 2017.52.35.05135 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 40 COMPUTADORES 

ÓRGÃO: MAER-GAPBR-GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA/DF 

UASG: 120006 

EMPRESA: COMPTACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 00.006.879/0001-89 

VALOR TOTAL: R$ 159.960,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01088 

 

ADESÃO 09 – PREGÃO PRESENCIAL SRP 03/2018 

PROCESSO: 2018.55.639.09902 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CASACOS PARA FISCALIZAÇÃO 

ÓRGÃO: SUP. REGIONAL RECEITA FEDERAL 6ª RF/MG 

UASG:  

EMPRESA: G10 SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME 

CNPJ: 09.325.638/0001-77 

VALOR TOTAL: R$ 1.277,92 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01121 

 

ADESÃO 12 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 54/2017 

PROCESSO: 2018.95.35.03501 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20 BEBEDOUROS 

ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16º REGIÃO 

UASG: 80018 

EMPRESA: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI-EPP 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 19.910.840/0001-10 

VALOR TOTAL: R$ 7.080,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01156 

 

ADESÃO 13– PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2017 

PROCESSO: 2018.53.173.10148 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 21.000 ADESIVOS 

ÓRGÃO: UNIPAMPA 

UASG: 154359 

EMPRESA: HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA 

CNPJ: 25.136.176/0001-04 

VALOR TOTAL: R$ 14.700,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01086 

 

ADESÃO 14 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 56/2017 

PROCESSO: 2018.50.35.10129 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5.000 PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PATRIMÔNIO 

ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL – SEC. 1ª REG/DF 

UASG: 90027 

EMPRESA: S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS 

CNPJ: 28.866.441/0001-51 

VALOR TOTAL: R$ 900,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01140 

 

ADESÃO 15 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2018  

ADESÃO 15 A - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2018 

PROCESSO: 2018.46.35.11743 

OBJETO: CANETAS PERSONALIZADAS COM O LOGO DO CRECI-RS 

ÓRGÃO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

UASG: 158277 

ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

UASG: 389174 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

EMPRESA: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI-EPP 

CNPJ: 19.910.840/0001-10 

VALOR TOTAL: R$ 17.550,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01156 

 

ADESÃO 17 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2017 

PROCESSO: 2018.52.35.11725 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 PROJETORES 

ÓRGÃO: 3º BATALHÃO DE COMUNICAÇÃO DE EXÉRCITO 

UASG: 160385 

EMPRESA: SELF STATION AUDIO E VÍDEO 

CNPJ: 23.198.676/0001-37 

VALOR TOTAL: R$ 4.650,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01155 

 

ADESÃO 18 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2018 

PROCESSO: 2018.95.35.03501 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SWITCH 

ÓRGÃO: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE – CRF/AC 

UASG: 926588 

EMPRESA: SOLARIS TELEINFOMÁTICA LTDA 

CNPJ: 11.099.588/0001-07 

VALOR TOTAL: R$ 3.120,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01171 

 

 

ADESÃO 19 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 46/2017 

PROCESSO: 2018.53.636.10149 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 30.000 PINS 

ÓRGÃO: CONSELHO FEDERAL DE ADMINSITRACAO CFA 

UASG: 389133 

EMPRESA: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - EPP 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 04.743.532/0001-70 

VALOR TOTAL: R$ 28.500,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01108 

 

 

ADESÃO 20 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.10768 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 BOMBONAS DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS 

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRACÃO NO RIO GR ANDE DO SUL 

UASG: 110097 

EMPRESA: ADAN AMBIENTAL-COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 

CNPJ: 01.600.049/0001-48 

VALOR TOTAL: R$ 1.114,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01271 

 

ADESÃO 26 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2018 

PROCESSO: 2018.50.035.13101 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR 

ÓRGÃO: INSTITUTO FEDERAL SUL-RIOGRANDENSE 

UASG: 158126 

EMPRESA: DPS GONCALVES INDÚSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 64.106.552/0001-61 

VALOR TOTAL: R$ 4.350,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01496 

EMPRESA: VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA 

CNPJ: 05.274.036/0001-87 

VALOR TOTAL: R$ 1.679,99 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01495 

 

 

ADESÃO 27 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2018 

PROCESSO: 2017.50.35.07052 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 40 CALHAS E LUMINÁRIAS 

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

UASG: 153164 

EMPRESA: GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 

CNPJ: 14.784.795/0001-80 

VALOR TOTAL: R$ 3.375,20 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01519 

 

ADESÃO 28  – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2018 

PROCESSO: 2017.52.151.03499 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CRACHÁS 

ÓRGÃO: ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS 

UASG: 160531 

EMPRESA: BEM-HUR JOSE GRADASCHI 

CNPJ: 16.788.577/0001-40 

VALOR TOTAL: R$ 479,98 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01451 

 

ADESÃO 30 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2018 

PROCESSO: 03.800.477/0001-40 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 27 APARELHOS DE ARES-CONDICIOANDOS 

ÓRGÃO: 4º BATALHÃO LOGÍSTICO 

UASG: 160410 

ÓRGÃO: POLICLÍNICA MILITAR DE PORTO ALEGRE 

UASG: 160400 

EMPRESA: VLMX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA - ME 

CNPJ: 03.800.477/0001-40 

VALOR TOTAL: R$ 65.850,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01623 

 

ADESÃO 32 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 75/2018 

PROCESSO: 2018.50.741.14329 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 400 BOMBONAS DE ÁGUA DE 20 LITROS 

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRACÃO NO RIO GR ANDE DO SUL 

UASG: 110097 

EMPRESA: ADAN AMBIENTAL – COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

CNPJ: 01.600.049/0001-48 

VALOR TOTAL: R$ 2.228,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01624 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2018/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 153/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.12722 

OBJETO: REVISÃO 40.000 KM SANDERO PLACA IXI 3973 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 577,91 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01420 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 154/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.12717 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INVIDUAL 

EMPRESA: PROTEFIX PROTEÇÃO E FIXAÇÃO LTDA 

CNPJ: 02.947.841/0001-36 

VALOR TOTAL: R$ 354,17 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01423 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 155/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.12712 

OBJETO: REVISÃO DE 40.000 KM SANDERO PLACA IXI 3964 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULOS LTDA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 581,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01438 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 15/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 156/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.11588 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O 4º PAVIMENTO 

EMPRESA: O CONSTRUTOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

CNPJ: 12.026.065/0001-95 

VALOR TOTAL: R$ 3.085,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01106 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 02/08/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 158/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.12663 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MELHORIAS NO SETOR DE PROJETOS 

EMPRESA: OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 28.322.211/0001-60 

VALOR TOTAL: R$ 760,55 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01449 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 17/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 159/2018 

PROCESSO: 2018.46.035.13047 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTAÇÃO DE SINALIZADORES DE SEGURANÇA VISUAL 

EMPRESA: REALEZA SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRONICA LTDA 

CNPJ: 89.154.819/0001-17 

VALOR TOTAL: R$ 3.251,10 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01506 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 09/11/2018 

 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 160/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.12655 

OBJETO:  MELHORIA NA SALA DO SETOR DE PROJETOS  

EMPRESA: ENGELÉTRICA COMÉRCIO E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA 

CNPJ: 10.271.752/0001-95 

VALOR TOTAL: R$ 8.450,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01481 

DATA DA  AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 18/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 161/2018 

PROCESSO: 2018.46.232.13040 

OBJETO: TROCA DE PEÇAS DE VEICULO RENAULT FLUENCE PLACA IXG4518 

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA. 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 1.171.70 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01467 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 25/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 162/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.12995 

OBJETO: REVISÃO DE 40.000 KM SANDERO PLACA IXI4014 

EMPRESA: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA 

CNPJ: 01.656.038/0006-94 

VALOR TOTAL: R$ 412,16 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01489 

DATA DA  AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 29/10/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 165/2018 

PROCESSO: 2018.55.438.13308 

OBJETO: CONSERTO DO VEICULO ONIX PLACA IXU8551 

EMPRESA: SIMPALA VEICULOS S/A 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 927. 564.402/0001-39  

VALOR TOTAL: R$ 401,86 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01488 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 20/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 166/2018 

PROCESSO: 2018.95.198.11704 

OBJETO: MANUTENÇÃO DO FIAT DOBLÔ PLACA IXJ 8470 

EMPRESA: VIA PORTO VEICULOS LTDA 

CNPJ: 02.266.596/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 1.634,21 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01520 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 167/2018 

PROCESSO: 2018.95.198.09829 

OBJETO: CONSERTO VELOCIMETRO E HODOMETRO DOBLO PLACA IXJ 8470  

EMPRESA: VIA PORTO VEICULOS LTDA 

CNPJ: 02.266.596/0002-82 

VALOR TOTAL: R$ 136,78 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01517 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/11/2018 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 169/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.13576 

OBJETO: REVISÃO DE 40.000KM SANDERO IXI 3969 

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA. 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 580,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01505 

DATA DA AQUISIÇÃO/ CONTRATAÇÃO: 08/11/2018 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 170/2018 

PROCESSO: 2018.103.201.13974 

OBJETO: REVISÃO DE 100.000 KM FLUENSE PLACA IXG 4518 

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA. 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 1.300,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01498 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 08/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 171/2018 

PROCESSO:  2018.49.700.12709 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS PARA O 2° PAVIMENTO DA SEDE DO CRECI-RS 

EMPRESA: DIVINORTE COMERCIO DE DIVISORIAS EIRELI 

CNPJ:00.955.063/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 6.269,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01524 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 09/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 172/2018 

PROCESSO: 2018.49.648.10075 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 PROTETORES E 200 CORDÕES DE CRACHÁS 

EMPRESA: SULCARD – SOLUÇÕES EM IDENTIFICAÇÃO LTDA 

CNPJ: 26.154.813/0001-20 

VALOR TOTAL: R$ 828,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01593 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/12/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 174/2018 

PROCESSO: 2018.95.035.13994 

OBJETO: AQUISIÇÃO D BANDEIRAS E PEDESTAL 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

EMPRESA: ECCO BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 04.087.392/0001-29 

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01564 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 175/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.14129 

OBJETO: REVISÃO DE 30.000KM ONIX PLACA IXU8551 

EMPRESA: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 533,74 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01563 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 176/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.14130 

OBJETO: REVISÃO DE 50.000KM SANDERO PLACA IXI 3935 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULO LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 472,24 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01591 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 177/2018 

PROCESSO: 2018.46.35.11586 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVISORIAS PARA 2° PAVIMENTO DA SEDE DO CRECI-RS 

EMPRESA: METALCERTA ACESSORIOS LTDA 

CNPJ: 51.964.039/001-60 

VALOR TOTAL: R$ 434,34 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00116 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/11/2018  



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 178/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.13739 

OBJETO: REVISÃO DE 30.000 KM DO VEÍCULO ONIX PLACA IXV 3379 

EMPRESA: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 739,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01584 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/11/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 181/2018 

PROCESSO: 2018.46.35.12850 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 VASOS SANITÁRIOS 

EMPRESA: OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRAUÇÃO 

CNPJ: 28.322.211/0001-60 

VALOR TOTAL: R$ 887,40 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00172 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 182/2018 

PROCESSO: 2018.95.143.14519 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS 

EMPRESA: CESMA – COOPERATIVA DE ESTUDANTES DE SANTA MARIA 

CNPJ: 89.798.797/0001-28 

VALOR TOTAL: R$ 450,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01626 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 12/12/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 184/2018 

PROCESSO: 2018.50.740.14324 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 CAPACHOS PARA SEDE CRECI-RS 

EMPRESA: MASTERKAP COMÉRCIO DE CAPACHOS EIRELI 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 08.457.452/0001-09 

VALOR TOTAL: R$ 1.241,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00159 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 186/2018 

PROCESSO: 2018.53.407.14584 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 UNIDADES DE PORTA ACRÍLICOS DUPLA FACE 

EMPRESA: DISPLAY BRASIL LTDA 

CNPJ: 24.642.669/0001-45 

VALOR TOTAL: R$ 1.750,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00115 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 08/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 188/2018 

PROCESSO: 2018.50.739.14176 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SENSORES ATIESMAGAMENTO PARA OS 03 PORTÕES DESTE REGIONAL 

EMPRESA: MOVER AUTOMATIZADORES 

CNPJ: 11.751.277/0001-72 

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00472 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 12/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 189/2018 

PROCESSO: 2018.50.536.12718 

OBJETO: TROCA DE PEÇAS DO ELEVADOR DO CRECI-RS 

EMPRESA: MONTEC MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EIRELI 

CNPJ: 21.675.113/0001-67 

VALOR TOTAL: R$ 1.158,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00112 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 08/01/2019 

 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 190/2018 

PROCESSO: 2018.50.743.14378 

OBJETO: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DA SEDE DO CRECI-RS 

EMPRESA: ANTINSECT DESINSETIZADOHRA E PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 

CNPJ: 87.545.489/0001-65 

VALOR TOTAL: R$ 1.543,40 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00165 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 191/2018 

PROCESSO: 2018.95.754.14658 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 3 PNEUS PARA FIAT DOBLO PLACA IXJ8470 

EMPRESA:  BELLENZIER PNEUS LTDA 

CNPJ: 73.730.129/0010-10 

VALOR TOTAL: R$ 1.123,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01691 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/12/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 192/2018 

PROCESSO: 2018.46.746.14689 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PANETONES PARA FUNCIONÁRIOS DESTE REGINAL 

EMPRESA: CAMAQUA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 07.061.124/0001-26 

VALOR TOTAL: R$ 2.079,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01689 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/12/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 193/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.14546 

OBJETO: REVISÃO DE 60.000 KM DO VEÍCULO SANDERO PLACA IXI 3958 

EMPRESA:  DRSUL VEÍCULOS LTDA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 470,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00169 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 194/2018 

PROCESSO: 2018.95.143.14672 

OBJETO: LOCAÇÃO PARA ATO SOLENE PELOTAS 

EMPRESA: JORGE CURI SA HOTEIS TURISMO  

CNPJ: 92.192.368/0001-17 

VALOR TOTAL: R$ 250,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01691 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 20/12/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2019 

PROCESSO: 2019.105.603.14758 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE ERVIÇO DE RECEPÇÃO COM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

EMPRESA: PORTO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 06.370.187/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 3.899,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00063 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 07/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2019 

PROCESSO: 2018.55.752.14623 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 PNEUS PARA O VEÍCULO SANDERO IXI 3969 

EMPRESA: IVAN JUNIO BERNARDO DOS SANTOS 

CNPJ: 05.094.910/0002-85 

VALOR TOTAL: R$ 588,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00170 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2019 

PROCESSO: 2019.95.143.14887 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE NO MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS 

EMPRESA: SINDILOJAS GRAVATAÍ 

CNPJ: 88.144.068/0001-95 

VALOR TOTAL: R$ 130,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00168 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 11/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2019 

PROCESSO: 2018.50.035.14659 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA  

EMPRESA: PELVALE COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

CNPJ: 92.224.823/0001-19 

VALOR TOTAL: R$ 4.899,85 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00253 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 21/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2019 

PROCESSO: 2018.55.198.14389 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA O VEÍCULO ONIX IXU 8551 

EMPRESA: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 769,58 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00267 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 23/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2019 

PROCESSO: 2018.55.291.14552 

OBJETO: REVISÃO DE 20.000 KM DO VEÍCULO ONIX IXU 8383 

EMPRESA: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

VALOR TOTAL: R$ 399,94 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00183 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 14/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2019 

PROCESSO: 2018.48.631.14480 

OBJETO: CONFECÇÃO DE 80 CAMISAS PARA O DTG – DESFILE NA CAVALGADA DO MAR 

EMPRESA: J.BORBA COMÉRCIO DE CONF. DO VEST. EIRELI 

CNPJ: 24.312.890/0001-35 

VALOR TOTAL: R$ 6.920,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00197 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 15/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2019 

PROCESSO: 2019.99.746.14935 

OBJETO: KIT MICROFONES  

EMPRESA: GASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.112.118/0105-59 

VALOR TOTAL: R$ 10.258,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00280 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2019 

PROCESSO: 2019.99.746.14931 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA 

EMPRESA: MITALSUL SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA. 

CNPJ: 90.047.069/0001-63 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00219 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2019 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

PROCESSO:  2019.95.143.14979 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE SANTA MARIA  

EMPRESA: COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE SANTA MARIA LTDA  

CNPJ: 89.798.797/0001-28  

VALOR TOTAL: R$ 450,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00257 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2019 

PROCESSO:  201853.62.14647 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE ADOBE 

EMPRESA:  CGK SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA 

CNPJ:  91.421.511/0001-32 

VALOR TOTAL: R$ 4.159,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00259 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2019 

PROCESSO: 2018.53.153.14657 

OBJETO: COMPUTADOR COMUNICAÇÃO 

EMPRESA: KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 

CNPJ: 13.126.261/0001-02 

VALOR TOTAL: R$ 7.330,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00286 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2019 

PROCESSO: 2018.99.746.14687 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 ESTABILIZADORES 

EMPRESA: ZAMPIERON E DALACORTE LTDA 

CNPJ: 92.783.927/0007-59 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

VALOR TOTAL: R$ 597,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00287 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2019 

PROCESSO: 2019.50.783.15210 

OBJETO: PRESTAÇÃO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR ARCONDICIONADO 

EMPRESA: VALDAIR ROGERIO DA SILVA   

CNPJ: 29.541.905/0001-50 

VALOR TOTAL: R$ 3.100,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00348 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 24/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2019 

PROCESSO: 2019.55.754.14916 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 4 PNEUS PARA O VEICULO SANDERO PLACA IXI4014 

EMPRESA: JOSE ARMANDO SPOHR E FILHOS LTDA 

CNPJ: 27.580.099/0002-85 

VALOR TOTAL: R$ 1.440,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00470 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2019  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2019 

PROCESSO:  2019.55.754.14973 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 PNEUS PARA O VEÍCULO SANDERO PLACA IXI 3964  

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA. 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 941,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00513 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/02/2019 

 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2019 

PROCESSO:  2019.46.201.15192 

OBJETO: REVISÃO 110,000 KM FLUENSE  

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA. 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 1.300,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01498 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2019 

PROCESSO: 2019.49.788.15377 

OBJETO: LICENÇA DIGITAL 

EMPRESA: SAFEWEB SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO 

CNPJ: 01.579.286/0001-74 

VALOR TOTAL: R$ 335,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00300 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/01/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2019 

PROCESSO: 2019.104.161.14883 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DOS DISJUNTORES 

EMPRESA: SAFEWEB SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO 

CNPJ: 07.304.164/0001-51 

VALOR TOTAL: R$ 8.262,60 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00368 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2019 

PROCESSO: 2019.99.746.15442 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER PARA RICOH AFICIO SP5200DN 

EMPRESA: MITALSUL SOLUÇÕES DIGITAIS 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 90.047.069/0001-63 

VALOR TOTAL: R$ 1.312,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00461 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2019 

PROCESSO: 2019.55.291.14897 

OBJETO: REVISÃO DE 40.000 KM E TROCA DE PASTILHAS DE FREIO DO VEÍCULO ONIX PLACA IXU 8638 

EMPRESA: MITALSUL SOLUÇÕES DIGITAIS 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 662,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00471 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 29/2019 

PROCESSO: 2019.95.143.15657 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE NO MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO/RS 

EMPRESA: CONDOMINIO EDUCACIONAL FILOSOFIA E TEOLOGIA 

CNPJ: 11.235.514/0001-42 

VALOR TOTAL: R$ 200,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00550 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 07/03/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 30/2019 

PROCESSO: 2019.46.201.15672 

OBJETO: MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FLUENCE PLACA IXI 4518 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 1.920,01 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00492 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 15/02/2019 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 31/2019 

PROCESSO: 2019.46.035.13289 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTABILIZADOS PHARA TELEFONE 

EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA 

CNPJ: 89.237.911/0152-53 

VALOR TOTAL: R$ 999,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00486 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 14/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2019 

PROCESSO: 2019.99.066.15722 

OBJETO: MANUTENÇÃO DE RAMAIS 

NOME: ALEXANDRE BACCI ACUNHA 

CPF: 322.632.790.91 

VALOR TOTAL: R$ 780,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00477 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 15/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 35/2019 

PROCESSO: 2019.55.291.15234 

OBJETO: REVISÃO DE 40.000 KM DO VEÍCULO SANDERO IXI 3947 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 633,26 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00512 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 22/02/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 38/2019 

PROCESSO: 2019.95.143.15655 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE NO MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO 

EMPRESA: CONDOMÍNIO EDUCACIONAL FILOSOFIA E TEOLOGIA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região - Rua Guilherme Alves - n.°  1.010 - Bairro 
Partenon - Porto Alegre-RS - CEP 90680-000 - UASG 389298 - Departamento de Compras e Licitações - 

deptocompras@creci-rs.gov.br - Fone 55 51 3315 3055 - www.creci-rs.gov.br 
 

CNPJ: 11.235.514/0001-42 

VALOR TOTAL: R$ 200,00 

NOTA DE EMPENHO: 2019NE00518 

DATA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO: 25/02/2019 

 

 

 

Porto Alegre/RS, 13 de março de 2019 


